ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                        Câmara Municipal de Mesquita
                                  GABINETE DA PRESIDÊNCIA

                   _________________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 25º SESSÃO ORDINÁRIA DE 21 DE MAIO  DE

2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021

Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n° 260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 25° Sessão Ordinária, a ser

realizada em 21 de maio de 2024, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

                                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                        Câmara Municipal de Mesquita
                                  SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

__________________________________________________________________________

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 25° SESSÃO ORDINÁRIA DE 21  DE

MAIO DE 2024.

Presidente: VEREADOR GELSON HENRIQUE

Vice – Presidente: VEREADOR DUDU 2D

Secretário: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

 _________________________________________________________________________

EXPEDIENTE:

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador Gion Flor  – Apresentou 04 Indicações Legislativas.

Assunto: “Indico para que seja realizada uma reforma na Praça Elias Naval na Avenida

das Oliveiras, entre as ruas Apolo e Mônaco bairro BNH”.

Assunto: “Indico para seja realizada uma reforma na Praça Pedro Tenório Magalhães

na Avenida Treze de Maio entre as ruas Gemini e Robert Kennedy no bairro BNH”.

Assunto: “Indico para que seja construída uma Praça ao lado da Academia da Saúde no

bairro BNH”.

Assunto: “Indico para que seja realizada reforma no campo da bica no bairro BNH”.

__________________________________________________________________________

Vereador Marcelo Radar – Apresentou 01 Indicação Legislativa

Assunto: “Indico para que seja realizada reforma na Praça João Luiz do Nascimento

(Praça da Telemar)”.

__________________________________________________________________________

Vereador Dudu 2D – Apresentou 05 Indicações Legislativas

Assunto: “Indico para que seja realizado o serviço de concretagem da rua Álvaro Lessa

no bairro Rocha Sobrinho”.

Assunto: “Indico para que seja realizado o serviço de concretagem da Travessa Álvaro

Lessa no bairro Rocha Sobrinho.

                           ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                        Câmara Municipal de Mesquita
                                  SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

__________________________________________________________________________

Assunto: “Indico para que seja realizado o serviço de concretagem da Travessa

Amazonas no bairro Rocha Sobrinho”.

Assunto: “Indico para que seja realizado o serviço de concretagem na rua São Salvador

no bairro Rocha Sobrinho.

Assunto: “Indico para que seja realizado o serviço de concretagem na Travessa Riachão

no bairro Rocha Sobrinho”.

__________________________________________________________________

LIGHT

SERVIÇO DE ELETRECIDADE S/A

Vereador Gelson Henrique

Protocolou nesta Casa Legislativa 02 pedidos de providências.

__________________________________________________________________________

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Vereador Marcel Taí Gostei

Concede Moção de Congratulações e Aplausos as senhoras:

- MORIZA PEIXOTO DE FRANÇA LEITE

- MARIA CRISTINA MEL DE ALMEIDA COSTA

 Câmara Municipal de Mesquita

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080